
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník VII. / číslo 2.                únor 2017

Žáci základní školy na lyžařském kurzu v Olešnici

vychází 28. 2. 2017 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Údaje z evidence obyvatel

K 31. 12. 2016 měla obec Čebín 1802 obyvatel, obyvatel starších 75 roků bylo 113, obyvatel
starších 90 roků bylo 6.

Nejstarší občan obce oslavil 97 roků.

V roce  2016  se  narodilo  27  dětí,  z toho  11  dívek  a  16  chlapců.  Nejoblíbenějším
chlapeckým jménem bylo jméno Jakub – 3x, dále jméno Denis – 2x, z dívčích jmen to byla 2x
Nikol, 2x Marta.

V naší obci bylo v loňském roce 363 dětí do 15 roků.

V oblíbenosti jmen v této věkové kategorii vítězí u chlapců jména Jakub (16x), dále jsou
to jména Tomáš (13x), Jan (12x), Ondřej (10x), Filip (9x), David (8x). Z dívčích jmen vede
jméno Karolína (12x), Adéla a Tereza (10x), Barbora, Klára a Lucie (8x), dále jsou v oblibě
jména Matěj, Tobiáš, Vojtěch, Michaela, Veronika a Natálie.

V roce 2016 se do Čebína přihlásilo 54 osob, z toho bylo 19 dětí.

V tomto roce bylo zkolaudováno 10 domů, z toho 5 domů bylo v nové lokalitě Černá
pole.

V roce 2016 zemřelo 11 našich občanů:

1. Holemý Antonín

2. Vrabcová Blanka

3. Jochmannová Růžena

4. Dostálová Božena

5.Bártlová Marie

6. Cebák František

7. Malásková Ludmila

8. Kotlán Vladimír

9. Ondroušková Anděla

10. Putíková Eva

11. Šíbl Miroslav

Zpracovala: Věra Arvanitopulu

2



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Fotbalový turnaj (Základní škola)

Dne 4. 2. se zástupci starší přípravky pod vedením trenéra pana Josefa Talacka zúčastnili
fotbalového turnaje v hale ZŠ Drásov. Díky vlně nemocí, která některé hráče skolila, museli
nastoupit i kluci z mladší přípravky. Naši čebínští fotbalisté se nenechali zahanbit a v zápa-
sech s  družstvy  z  Drásova,  Veverské  Bítýšky,  Lažánek,  Lažan a  Moravských Knínic  vy-
bojovali krásné 2. místo. Gratulujeme a přejeme další super výsledky!

  Zleva na fotce s p. trenérem Josefem Talackem - Filip Šíp, Ondřej Zálešák, Tobiáš
a Matyáš Gregorovi, Josef Talacko ml., Jiří Jurovčin, Daniel Procházka a ležící brankář Filip
Daniel.

Jindřich a Michaela Zálešákovi

Lyžařský kurz (Základní škola)
Každé lednové pondělí jezdí 72 dětí z če-
bínské školy na lyžařský kurz do Olešnice.
Učíme se lyžovat a snowboardovat. Po pří-
jezdu  na  místo  pomáháme vynášet  tašky
a lyže z autobusu. Na pomoc nám přijdou
i naši instruktoři. Následuje obouvání do ly-
žáků a lyží a rozdělení do družstev.  Všichni
jsme vybaveni helmou a teplým oblečením.
Na úvod si dáme malou rozcvičku a jdeme
na to. Na sjezdovku nás vyveze kotvičková
lanovka nebo poma. Jezdíme dlouhé zatáč-
ky.  Naši  instruktoři  jsou  moc  hodní.   Asi
po hodince  si  dáme  svačinu  a  hurá  zase
na svah. Všechny, i naše paní učitelky, kte-

ré s námi také lyžují, to moc baví. Po ukončení lekce se jdeme vyzouvat z lyžáků a balit
si své věci. Musíme vám říct, že prostě nechápeme, jak paní učitelky zvládnou uhlídat 72 dětí
a tolik věcí. Před odjezdem paní učitelky, instruktoři i řidiči všechno naloží do autobusu a pří-
jemně unavení jedeme domů.

Míša Ondroušková, Lukáš Halouzka, 5. třída

3



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Odvody

Velkou událostí bývaly v Čebíně odvody, které se konávaly v březnu nebo dubnu. V neděli
před odvodem pořádali branci tzv. legrútskou zábavu. K odvodům se chodívalo do okresního
města Tišnova, kam čebínští jezdívali na opentlených vozech.

rok 1952, branci ročník 1931 a 1932

Z deníku Josefa Šťasty:
V pondělí dne 17. března 1952 jsme byli u odvodů. Bylo nás celkem 26 branců. 
O půl dvanácté jsme vyšli z Kukýrny a zpívali jsme píseň Jedou dragouni od Černé hory.
U pomníků padlých v první  světové válce položili  věnce dva z branců ročníku 1932,

a to Ondroušek František a Kočka František. Dále byly položeny věnce u sochy Krista Pána,
věnované památce padlých ve druhé světové válce, tyto věnce položili branci z ročníku 1932
Bém Jiří a Beneš Jiří. Na hřbitově byly položeny věnce na hroby zesnulých kamarádů, tyto
věnce položili Bém Miloslav a Koláček Miloslav.

Do  Tišnova  jsme  přijeli  na  čtyřech  nazdobených  vozech  ve  13  hodin.  V sokolovně
proběhla prohlídka.

Odvedeno bylo všech 26 branců, z toho 3 z ročníku 1931 půjdou na vojnu již prvního
července (Rubínek, Bém, Pelikán) a ostatní půjdou na vojnu na podzim.

Seznam branců 

ročník 1931: Bém Miloslav, Cebák František, Havlín František, Janda Stanislav, Koláček
Miloslav,  Koláček  František,  Kluska  František,  Randuch  Stanislav,  Pelikán  Milan,  Šťasta
Josef, Balák František, Rubínek Vlastimil

ročník 1932: Bém Jiří, Beneš Jiří, Koláček Oldřich, Kočka František, Ondroušek Franti-
šek, Rašovský Miloš, Hort Jiří, Koláček Ladislav, Trtil Miloslav, Volánek Miloslav, Kubeš Fran-
tišek, Štercl Zdeněk, Nečas Jaroslav, Slavíček Ludvík

Karel Celbr

Zdroje: kniha Čebín historie a socialistická přítomnost autorů Rostislava Vermouzka a 
Františka Čapka, vydaná nakladatelstvím Blok v Brně roku 1978, str. 141, deník Josefa 
Šťasty, fotografie branců archiv pana Františka Havlína, fotografie vozů archiv pana Františka
Rubínka

4



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Přepis z kroniky

R. 1930 hasič. jubileum

Dne 8. června 1930 zdejší sbor dobrov. hasičů za účasti delegátů všech sborů has. z župy
has. (Oharkovy a samého žup. starosty Fr. Oharka a j. funkcionářů) oslavil 50leté trvání.

Dopoledne  proneseny  byly  oslavné  řeči  a  konány  schůze,  odpoledne  provedlo
se požární cvičení. Oslav účastnili se též dosud žijící zakládající členové sboru: Cebák Ant.
Z č. 45 (dnes v Bystrci) Cebák Jos. č. 26, Vejrostové bratří: František č. 12, Josef č. 107. Se-
děli na zvláštní tribuně za slavnosti a všichni dlouholetí členové sboru byli vyznamenáni.

Sčítání lidu

V r. 1930 provedeno sčítání lidu k 31./XII.t.r. vůbec provedeno sčítání všeho: polností, majet-
ků hosp., dobytka a d.

V Čebíně napočteno 228 domů, z  toho 6 neobydl.,  v domech 244 bytů a 1124 lidí,
200 hospodářství (větších i menších) na 667.01 půdy (obdělané), 256 kusů dobytka hovězího
(164 krav), 70 koní, 203 kozy, 344 vepř. dob., mimo drůbež (1324 slepic, 138 husí star.)

R. 1931 prošel bez větších událostí.

Obecní volby, starosta Jos. Nečas r. 1932

R. 1932 konány opět obecní volby, čtvrté za trvání republiky, dne 12.VI., a zvolen starostou
Jos. Nečas, zřízenec čes. techniky brněnské, domk. v Čebíně (ze strany čsl. národ. socialis-
tické)

(pozn.  z  18  členů  obec.  zastup.  náleží:  čsl.  lidové  straně=7,  čsl.  národ.  social.=3,
soc. dem.=1,  křesť.  soc.=1,  komunist.=2,  čsl. republ.=3,  strana  Machova=1;  z  nich
obec. rada: Fab. Cebák náměstek  č. 139, Jo. Nečas starosta, č. 178 a 4 radní: Ed. Antonín
č. 10 –  lid.str., Fr. Plevač zed. m. č. 26 –  lid.str., Stanisl. Rohlínek č. 163 –  čs. nár. soc.,
Valent. Malášek č. 205 – čs. republ.)

5



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Padesáté výročí založení hasičského sboru

Toho roku dne 26. července pořádal sbor zdejších hasičů oslavu padesátiletého jubilea a za-
ložení I. župy hasičské. Dopoledne konali průvod vzpomínkový na Čebínku. Z dosud žijících
účastníků byli zde Macků Jan z Tišnova, Vejrosta Frant. a Jos. z Čebína, Cebák Ant. a Josef
a  Trtil  Josef.  Obdrželi  čestné  diplomy.  Odpoledne  na  návsi  konalo  se  požární  cvičení
za účasti okolních sborů.

Oprava školy r.1932

V r. 1932 na podzim došlo k opravě staré školy č. 21 za účelem zřízení zde jedné potřebné
školní třídy, jak toho velký počet škol. dítek vyžadoval. Adaptace byla sice do vánoc hotova,
ale pořízení ostatních ještě potřebných věcí vyžádalo si delšího času a dne 7. března 1933
v den narozenin p. presidenta byla pěkně vybavená třída poprvé použita k vyučování (po 47
letech). Zároveň obecní úřad již před vánoci odstěhoval se z malé, nepostačující světničky
u hasičského skladiště do druhé části staré školy, přes síň do třídy, do bývalého bytu učite-
lova. Do světničky v hasičce umístěna pak obecní knihovna. Nová obecní kancelář jak uve-
deno nacházela se v bytě (bývalém) říď. učitele. Došlo i zde k adaptaci r. 1933; upravena
pěkná, prostorná obecní kancelář a za ní ke dvoru školní kuchyně. Z jara pak r. 1934 umístěn
byl nad vchodem do budovy nápis: Škola-radnice.

Povodeň v Dálce r. 1932

V r. 1932 ještě zmíniti se sluší o náhlé povodni v Čebíně. Dne 24. července t. r. přišla jedna
bouře již o 9 hod. dopoledne, druhá před polednem a třetí až o půl sedmé navečer. Ta byla
nejhorší, trvala do 9 hodin. Přitom nastal veliký lijavec, který nad Střeštěnci podobal se průtrži
mračen. Voda odtud valila do Spodní Dálky.  Tam pod lávkou dole, proti  čís. 55 byl  potok
částečně  přehrazděn,  voda  nestačila  odtékati,  stoupala  do  okolních  domků  a  dvorků.
Ve vesnici po silnici dolů vedle školy teklo přes 1/4 km vysoko vody celou šířkou až k hostinci,
rybník již přetékal a lidé nemohli vyjíti vůbec z domů. V nejhorší chvíli hasiči přece rozbili
s velkou námahou zahrazdění potoka u lávky a voda se valila řekou dolů na Šafranici. Tam
zaplavila nižší pozemky, zahradníkovi p. Mikšíkovi vtrhla do skleníků a jinde a sousedé za-
chraňovali z chlévů dobytek. Po lijavci sice voda odpadla, ale na spodní části Šafranice trval
rybník ještě mnoho dní. Lidé bahno z dvorků a síní vyčistili; největší škodu ovšem měl za-
hradník, jemuž povodeň skoro veškeru zeleninu zničila.

Suchá léta po válce

Jinak rok 1932 byl celkem suchý, jako skoro léta všechna od války. Největší sucho bylo v létě
r. 1921, kdy nepršelo od polovice května do října a potom léto r. 1934. Následkem sucha byl
jednak nedostatek vody v našich studních a také rozmnožení ovocných škůdců, hlavně pukli-
ce švestkové, kterou švestky velmi trpěly a hynuly. Také ohromné spousty pol. myší se ob-
jevily. (Pozn. v roce 1932 se myši polní ukázaly; mírná zima jim málo uškodila, takže r. 1933
se pole myšmi hemžila. Všude po cestách, mezích bylo jich plno. Lidé je trávili, tyf. nákazu
do děr ukládali. Jak náhle přišly, tak se ztratily a r. 1934 nebylo jediné.)

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

6



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Zapadá slunéčko za hory černé…3. část

Od návratu z Itálie v květnu 2015 uběhla spousta času, v jehož průběhu jsem se snažil zís-
kávat další informace o mém prastrýci. V deníčku jeho sestry Marie jsem objevil záznam:

 „Prodělal šest velkých bojů a v sedmém, a to posledním, padl. Sražen byl střepinou
z ručního granátu. Kamarádi ustlali mu daleko od domova, v krajině cizí, nám neznámé. Tam
odpočívá s jedním také tak nešťastným druhem ve stínu malého křížku, kamarády zrobeným,
sám, daleko od svých milých, kteří jej tak milovali.“

Velmi mě zaujal výraz “ve stínu malého křížku“ a uvědomil jsem si, že pouhé tři dny pát-
rání v tak rozsáhlé oblasti bylo skutečně málo, a rozhodl se do těchto míst znovu vrátit. Úpatí
hory Monte Pertica je opravdu velmi rozlehlé a pravděpodobnost úspěchu zřejmě nulová,
přesto jsme se rozhodli oslovit i naše známé, aby se vydali hledat s námi.

Dne  2.  září  2016  ráno  jsme  tedy  vyrazili  pokusit  se  zjistit  další  fakta,  tentokrát
už ve čtyřech. Opět jsme měli rezervovaný malý hotel ve městě Bassano del Grappa, což
bylo opět nejlepší výchozí místo pro „naši základnu“.

Hned druhý den jsme se vydali do již zmíněné oblasti, abychom se pokusili najít sebe-
menší náznak něčeho, co by mohlo připomínat existenci pohřebiště. Z jedné internetové dis-
kuze o těchto místech jsem získal souřadnice pravděpodobného místa hromadného hrobu
v těsné blízkosti Monte Pertica, a tak jsme se vydali tímto směrem.

V průběhu bojů měnila hora Monte Pertica třeba i třikrát za týden svého „majitele“, a pro-
to od jejího úpatí vedla k Monte Grappa strategická zásobovací cesta. 

Pochod  rakousko-uherské  armády  po  této  cestě
v době bojů.

Asi po dvou kilometrech se cesta změnila na chodní-
ček v suťovisku a míjeli jsme několik ve skále vytesaných
střílen, chodeb a prostor sloužících k ukrytí i celé vojenské
roty. Zanedlouho jsme se i s pomocí záchytných lan dostali
na hřeben.

7



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE

Z tohoto hřebenu jsme v severovýchodním údolí pod Monte Pertica opravdu uviděli zřej-
mé obrysy nějakého pohřebiště, které jsme chtěli následující den navštívit a prozkoumat. 

Potom jsme došli až k památníku na Monte Grappa, pořídili spoustu fotografií a video
záznamů a byl čas vrátit se zpět.

Pohled ze hřebenu Monte Grappa na horu Monte Pertica

8



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Druhý den jsme opět vyrazili přímo k památníku na M. Grappa a byli jsme opravdu pře-

kvapeni,  že  pro  návštěvníky  již  byly  oproti  loňsku zpřístupněny  všechny  chodby,  kterými
je tato hora přímo provrtána. Tento systém chodeb začal být stavěn v průběhu 1. světové
války  jako  poslední  možnost  zastavení  postupu  rakousko-uherské  armády  při  případném
pokusu o průlom do Benátské nížiny. Součástí tohoto systému byla i malá nemocnice, velký
skalní zásobník vody, sály pro shromažďování vojáků a samozřejmě mnoho střílen s děly,
která se zde zachovala ještě z té doby.

Památník na Monte Grappa

Přímo u památníku jsme zkoušeli zjistit další informace o místech uložení ostatků pad-
lých vojáků z této oblasti, a proto jsme oslovili jednoho z místních průvodců, zda neexistují
v blízkosti Monte Pertica nějaké vojenské hroby. Bylo to velmi složité, protože Italové nejradě-
ji mluví pouze italsky, ale nakonec jsme byli ubezpečeni, že všechna těla, jak italských, tak
rakousko-uherských vojáků, byla po válce ze všech jednotlivých hrobů v okolí exhumována
a uložena do hromadných hrobů na Monte Grappa. Na základě této informace by bylo naše
další hledání po úpatích hory M. Pertica prakticky bezdůvodné.

Následující den jsme se po snídani vydali směrem na italský přístav Trieste, abychom
strávili druhou část dovolené na Istrii u moře ve městě Rovinj.

Nedlouho po našem návratu domů jsme však byli v záležitostech našeho pátrání obe-
známeni s novými skutečnostmi, ale o tom snad zase příště.

Petr Ondroušek st.

9



RŮZNÉ
Žádost o pomoc se zápisem do kroniky

Vážení občané obce Čebín,

ráda bych Vás požádala o pomoc. Právě pracuji na shromažďování informací pro zápis
do kroniky předešlého roku - roku 2016.

Roční zápis obsahuje kapitoly na tato témata: Obyvatelstvo (počet obyvatel, jeho pře-
hled podle zaměstnání, vzdělání, národnosti, stáří, pohlaví, počet narozených a zemřelých),
Politický a veřejný život v obci (správa obce, obecní úřad, obecní zastupitelstvo, komise, poli-
tické strany, spolky, sdružení občanů, tělovýchovné a sportovní organizace a kluby a jiné vý-
znamné aktivity, např. ochotnické nebo pěvecké spolky a soubory), Hospodářské poměry (ze-
mědělství, výměra pěstovaných plodin, lesů a luk, průmyslová a řemeslná výroba, obchod
apod.), Zdravotní a sociální zařízení (např. mateřská škola, školní družina, jídelna, pečovatel-
ská služba aj.), Kultura a školství (druhy škol, počty žáků, učitelů, další možnosti vzdělávání,
kulturní a osvětová zařízení – knihovna, osvětová beseda, kulturní zájezdy pro občany, lidová
tvořivost  občanů,  lidové zvyky v  obci,  významní  rodáci),  Tělovýchova a sport  (významné
sportovní  úspěchy  občanů  obce,  významné  sportovní  akce  pořádané  v  obci,  sportovní
činnost mládeže, tělovýchovné organizace a sportovní kluby, počty členů), Počasí v průběhu
roku, Výstavba obce, Doprava a spoje, Vzpomínky pamětníků, …

Uvítám jakékoliv Vaše příspěvky, náměty a vzpomínky pamětníků (na život, zvyky, udá-
losti apod. v Čebíně), které mně můžete poslat na e-mail: syslik@obec-cebin.cz, nebo nechat
ručně zapsané na Obecním úřadě Čebín.

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce Čebín

Letní vlakové výluky 2017
Vážení cestující,

v letním období proběhne větší počet výluk na železnici v Brně a okolí. Jedná se pře-
devším o rekonstrukci hlavního nádraží v Brně (od 3. 6. do 10. 9. 2017) - bude neprůjezdný
úsek Brno hl. n. - Brno-Židenice.

Proběhne  také  výluka  v  úseku  Kuřim  -  Tišnov  (únor  2017  až  prosinec  2017),  zde
se předpokládá výluka jedné koleje, výluka v úseku Řikonín - Vlkov u Tišnova (od května
2017). Proběhnou také další vlakové a autobusové výluky.

Přesné dopravní řešení těchto výluk se v současné době zpracovává, stejně jako jízdní
řády.

Podrobnosti budou zveřejněny před zahájením výluk.

Naší snahou je minimalizovat dopady těchto nezbytných staveb na cestující.

Zdroj: INTEGROVANÉ NOVINKY, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském 
kraji a městě Brně, vydání 05/2017, dostupné online na: 
http://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202017-05.pdf

10

http://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202017-05.pdf
mailto:syslik@obec-cebin.cz


RŮZNÉ
A je to tady!

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) se dočkal své
první novely. Novelizační zákon č. 460/2016 Sb. s sebou přinesl řadu změn, přičemž mezi
jednu z nejzásadnějších patří  znovuzavedení zákonného předkupního práva spoluvlast-
níků k převáděným spoluvlastnickým podílům na nemovitých věcech, a to s účinností
od 01. 01. 2018.

Od 01. 01. 2014 zákonné předkupní právo z naší právní úpravy téměř vymizelo, když
občanský zákoník nenavázal na předchozí právní úpravu tohoto institutu. Dnes může spolu-
vlastník prodat svůj podíl přímo, bez povinnosti ho nejdříve nabídnout ostatním spoluvlast-
níkům. Spoluvlastníci tak nemůžou ovlivnit,  s jakou další osobou budou danou nemovitost
sdílet.

Od ledna příštího roku se však situace mění. Dle nového znění ustanovení § 1124 odst.
1 občanského zákoníku bude platit, že „Převádí-li se spoluvlastnický podíl na nemovité věci,
mají spoluvlastníci předkupní právo, ledaže jde o převod osobě blízké.“. Odst. 2 uvedeného
ustanovení pak stanoví, že „Odstavec 1 se použije i v případě, že některý ze spoluvlastníků
převádí podíl bezúplatně; tehdy mají spoluvlastníci právo podíl vykoupit za obvyklou cenu.“

Co tedy právní úprava účinná od ledna 2018 znamená pro spoluvlastníky nemovitých
věcí?  Pokud  spoluvlastník  nemovitosti  bude  chtít  prodat  svůj  spoluvlastnický  podíl
na společné nemovitosti třetí osobě, bude muset nejprve nabídnout svůj spoluvlastnický podíl
ostatním spoluvlastníkům, tedy informovat je o svém záměru prodat svůj podíl. Uvedené ne-
platí u převodu podílu na osobu blízkou.

Stejně tak bude-li chtít spoluvlastník darovat svůj spoluvlastnický podíl na nemovitosti
třetí osobě, která nebude jeho osobou blízkou, pak je opět potřeba nabídnout podíl ostatním
spoluvlastníkům. Ti mají v takovém případě právo podíl koupit. Cena za podíl se určí jako
cena obvyklá,  tedy cena, která by byla dosažena při  prodeji  spoluvlastnického podílu ob-
dobné velikosti na obdobné nemovitosti v daném místě a čase.

Ostatní  spoluvlastníci  buď  nabídnutý  spoluvlastnický  podíl  odkoupí,  nebo  se  svého
předkupního práva vzdají, a spoluvlastník pak bude moci prodat svůj podíl kupujícímu nebo
darovat obdarovanému.

Blížící se návrat k původní právní úpravě bude pro prodávajícího spoluvlastníka zna-
menat  vynaložení  dalšího  úsilí  spojeného  s nabídkou  spoluvlastnického  podílu  ostatním
spoluvlastníkům,  pro  ostatní  spoluvlastníky  však  přinese  možnost  ovlivnit  do  budoucna,
s kým budou nemovitost vlastnit.

11



RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

7. 3. 2017 uplyne 17 let od úmrtí našeho drahého tatínka a manžela Josefa
Antonína.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka a děti s rodinami.

Dne 28. 2. 2017 vzpomeneme 5. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka a pra-
dědečka, pana Eduarda Dvořáka.

Stále vzpomínají dcera Marie s rodinou a syn Eduard s rodinou.

Dne 24. 2. 2017 uplynulo 10 let od tragického úmrtí p. Milana Jambora.

S láskou vzpomínají manželka a synové s rodinami.

Dne 15. 2. 2017 uplynulo 5 let od úmrtí Miroslava Šuberta.

S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují manželka a děti s rodinami.

REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Hledám byt v Čebíně nebo okolí. T: 739 826 409

Rodinný dům – hledám ke koupi. T: 607 127 906

Čebínský zpravodaj 02/2017.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 3. 2017  (č.03/2017).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 3. 2017.

12

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/

	Údaje z evidence obyvatel
	Fotbalový turnaj (Základní škola)
	Lyžařský kurz (Základní škola)
	Odvody
	Z deníku Josefa Šťasty:
	Seznam branců

	Přepis z kroniky
	R. 1930 hasič. jubileum
	Sčítání lidu
	Obecní volby, starosta Jos. Nečas r. 1932
	Padesáté výročí založení hasičského sboru
	Oprava školy r.1932
	Povodeň v Dálce r. 1932
	Suchá léta po válce

	Zapadá slunéčko za hory černé…3. část
	Žádost o pomoc se zápisem do kroniky
	Letní vlakové výluky 2017
	A je to tady!
	Přání a vzpomínky
	Řádková inzerce

